
BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : (192) Proses Bisnis TI 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.7AC.07 

Jumlah Mahasiswa : 33 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 EL2-F1 17 September 

2020 

1. Konsep Dasar 

Proses Bisnis 

a. Pengertian 

Bisnis 

b. Kepemilikan 

Bisnis 

c. Manajemen 

Bisnis 

d. Proses Bisnis 

Manajemen 

e. Pelaksanaan 

proses Bisnis 

1) Proses 

Operasi 

2) Proses 

Manajemen 

3) Proses 

Informasi 

Manajemen 

Proses Bisnis 

(Perkenalan dan 

penyampaian 

RPS, video 

penjelasan 

materi tentang 

Business 

Project 

Management, 

dan membentuk 

kelompok tugas 

presentasi). 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:15 

Keluar: 

21:38:11 

02 EL2-F1 24 September 

2020 

1. Ruang Lingkup 

a. Standar Proses 

Bisnis 

b. Integrasi Proses 

Bisnis 

c. Tahapan Integrasi 

Proses Bisnis 

d. Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

e. Tahapan 

Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

 

Ruang Lingkup 

Proses Bisnis 

dan Activity 

Diagram 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:49 

Keluar: 

21:39:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Motivasi 

Berusaha 

a. Sejarah Bangun 

Usaha 

b. Permodalan 

c. Penentuan Lokasi 

d. Proses Produksi 

e. Tenaga Kerja 

f. Pelatihan 

g. Kerjasama Usaha 

h. Pemasaran 

i. Penanganan 

Konflik 

03 EL2-F1 1 Oktober 

2020 

Proses Bisnis Dan 

Perubahanya 

1. Pekerja 

Pengetahuan 

2. Pekerja Data 

3. Macam-macam 

Sistem Informasi 

S1 berdasarkan 

Level 

4. Relasi antar 

system 

5. Ragam sistem 

berdasarkan 

fungsional 

a. Sistem 

penjualan dan 

pemasaran 

b. Sistem 

produksi dan 

pabrikasi 

c. Sistem 

keuangan dan 

akuntasi 

d. Sistem sumber 

daya manusia 

6. Contoh proses 

bisnis fungsional 

a. Pabrikasi 

produksi 

Proses Bisnis 

dan 

Perubahannya, 

Membuat 

Proses Bisnis 

beserta Activity 

Diagramnya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:14:38 

Keluar: 

21:36:25 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

b. Penjualan 

pemasaran 

c. Keuangan 

akuntansi 

d. Sumber daya 

manusia 

7. Mengintegrasikan 

fungsi proses 

bisnis 

8. Proses bisnis 

yang didukung 

sistem enterprise 

9. Keuntungan 

sistem enterprise 

10. Tantangan bagi 

sistem enterprise 

04 EL2-F1 8 Oktober 

2020 

Pengertian proses 

bisnis, definisi dan 

tahapan/siklus dalam 

analisis & desain 

proses bisnis: 

1. Pengertian proses 

bisnis 

2. Definisi proses 

bisnis 

3. Tahapan siklus 

dalam an lisis 

desain proses 

bisnis 

4. Macam-macam 

proses bisnis 

5. Pengelolaan 

proses bisnis 

6. Kejadian dalam 

proses bisnis 

7. Hubungan antara 

proses bisnis 

Analisis Proses 

Bisnis, 

Pembahasan 

studi kasus dan 

membuat 

resume 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:20 

Keluar: 

21:39:59 

05 EL2-F1 15 Oktober 

2020 

1. Pengertian 

ANALISA 

SWOT 

Analisis SWOT 

dan matriks 

interaksi 

SWOT. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Pembuatan Tabel 

Analisa SWOT 

Masuk: 

19:11:32 

Keluar: 

21:37:54 

06 EL2-F1 22 Oktober 

2020 

E-Business dan E-

Comerce 

E-Business, E-

Comerce, 

Pembahasan 

studi kasus, 

Latihan Ujian 

Online 

persiapan UTS 

dan penjelasan 

tugas presentasi 

via zoom. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:12:55 

Keluar: 

21:39:13 

07 EL2-F1 
(Kuliah 

Pengganti) 

26 Oktober 

2020 

Review Materi dan 

Melakukan penilaian 

sendiri 

Review Materi 

dan Kuis Pra 

UTS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07.30-10.00 

Masuk: 

07:30:31 

Keluar: 

09:56:01 

08 - - (UTS) - - 

09 EL2-F1 12 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 1 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. 

Caturkarda 

Depo 

Bangunan” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:47 

Keluar: 

21:37:22 

10 EL2-F1 19 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 2 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada Koperasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Unit Simpan 

Pinjam 

Inkoppabri” 

19:12:40 

Keluar: 

21:38:25 

11 EL2-F1 26 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 3 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada Toko 

Suppliernatgeo” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:14:15 

Keluar: 

21:38:33 

12 EL2-F1 3 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 4 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada UMKM 

Salad Buah” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:29 

Keluar: 

21:38:36 

13 EL2-F1 10 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 5 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada CV. Hari 

Hari Musik” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:13:35 

Keluar: 

21:36:09 

14 EL2-F1 17 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 6 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Reservasi 

Kamar Pada 

Asrama 

International 

Kampus IPB” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:12:01 

Keluar: 

21:36:11 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

15 EL2-F1 7 Januari 

2021 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 7 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada PT. Adira 

Dinamika Multi 

Finance” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19.10-21.40 

Masuk: 

19:11:35 

Keluar: 

21:38:09 

16 - - (UAS) - - 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.7AC.07 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11172002 Fikri Isnaini 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

T 

S 

0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

A 

S 

0 

2 11172053 Rizky Bayu Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 11172075 Nur Hutri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 11172115 Armadeas Wijaya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

5 11172151 Adam Try Bianto 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

6 11172157 Farhan Asykur Fadlih 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 8 

7 11172221 Annisa Desianty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 11172228 Ery Widiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

9 11172259 Hanifah Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

10 11172348 Anissa Desty Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 11172465 Faizal Eko Cahyono 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 6 

12 11172488 Mutiara Indah Sari 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 8 

13 11172498 Andika Jenius 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

14 11172507 Dimas Wira Pamungkas 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 8 

15 11172512 Ahmad Fahriansyah 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

16 11172514 Elbi Jannata 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

17 11172518 Trio Andi Anggara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 11172519 Husnul Chuluk 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

19 11172568 Subhana Nur Illahi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

20 11172590 Andri Hermanto 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 4 

21 11172661 Eki Fakhri Ramadhan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 11172662 Desi R S Simanungkalit 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

23 11172697 Muhamad Irban Majid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

24 11172722 Ulfatun Nisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 11172758 Dede Ahmad Fauzi 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 4 

26 11172805 Erdianus Gulo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 



No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11172809 Ardy Iskandar Dinata 1 1 1 1 1 1 1  

 

U 

T 

S 

1 1 1 1 1 1 1  

 

U 

A 

S 

14 

28 11172821 Adam Akbar Chatulistiwa 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 8 

29 11172829 Okta Revianti 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

30 11172838 Muhammad Iqbal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 11172841 Eric Fajar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 11172861 Cucu Sulastriningsih 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

33 11172865 Deno Rasminto 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Jumlah Hadir 22 23 23 23 20 24 24  25 22 20 21 22 20 17   

 

  



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.7AC.07 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11172002 Fikri Isnaini 0 0 82 60 D 

2 11172053 Rizky Bayu Pratama 100 78 78 60 B 

3 11172075 Nur Hutri 100 80 74 80 A 

4 11172115 Armadeas Wijaya Putra 100 71 70 82 A 

5 11172151 Adam Try Bianto 14 0 0 0 E 

6 11172157 Farhan Asykur Fadlih 57 65 0 60 C 

7 11172221 Annisa Desianty 100 88 90 80 A 

8 11172228 Ery Widiyanto 100 70 84 60 B 

9 11172259 Hanifah Pratiwi 100 76 92 80 A 

10 11172348 Anissa Desty Ananda 100 85 86 81 A 

11 11172465 Faizal Eko Cahyono 43 73 78 81 B 

12 11172488 Mutiara Indah Sari 57 60 24 80 C 

13 11172498 Andika Jenius 71 0 88 60 C 

14 11172507 Dimas Wira Pamungkas 57 0 36 0 E 

15 11172512 Ahmad Fahriansyah 86 68 18 81 C 

16 11172514 Elbi Jannata 86 50 0 81 C 

17 11172518 Trio Andi Anggara 100 80 84 82 A 

18 11172519 Husnul Chuluk 86 75 90 81 A 

19 11172568 Subhana Nur Illahi 86 78 80 80 A 

20 11172590 Andri Hermanto 29 0 30 80 D 

21 11172661 Eki Fakhri Ramadhan 0 0 0 82 E 

22 11172662 Desi R S Simanungkalit 86 80 72 80 B 

23 11172697 Muhamad Irban Majid 100 85 86 60 A 

24 11172722 Ulfatun Nisa 100 78 86 80 A 

25 11172758 Dede Ahmad Fauzi 29 60 70 60 C 

26 11172805 Erdianus Gulo 100 75 76 80 A 



 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

27 11172809 Ardy Iskandar Dinata 100 78 68 83 A 

28 11172821 Adam Akbar Chatulistiwa 57 65 62 80 C 

29 11172829 Okta Revianti 86 67 0 60 C 

30 11172838 Muhammad Iqbal 0 0 0 0 E 

31 11172841 Eric Fajar 0 0 0 80 E 

32 11172861 Cucu Sulastriningsih 43 0 0 0 E 

33 11172865 Deno Rasminto 14 0 68 80 D 

 


